
Постановление  Главы  Моргаушского района
от 24 февраля  2012 года №3

О назначении публичных слушаний

В соответствии со ст. 14 Устава Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:
1.Назначить публичные слушания по проекту решения Моргаушского районного Собрания депутатов «Об исполнении районного

бюджета Моргаушского района Чувашской Республики за 2011 год» на 11 марта 2012 года в зале заседаний администрации Моргаушского
района, расположенного по адресу: с. Моргауши, ул. Мира, д.6, начало в 10 часов.

2.Назначить ответственными  за подготовку и проведение публичных слушаний:
- Тарасову Л.Ю., заместителя главы администрации района -  начальника отдела организационно-кадрового, правового обеспечения и по
работе с органами местного самоуправления администрации района -  по организационным  вопросам;
- Ананьеву Р.И., начальника финансового отдела администрации  - по подготовке  доклада и материалов  к нему.

Глава   Моргаушского района     И.В.Николаев

Проект решения  Моргаушского районного Собрания депутатов

Об исполнении районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики за 2011 год

В соответствии со статьями 81,  264.6  Бюджетного кодекса Российской Федерации,   статьей 58  Устава Моргаушского района
Чувашской Республики, статьей 59 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Моргаушском районе
Моргаушское районное Собрание депутатов  решило:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета Моргаушского района за 2011 год  по доходам  в сумме 394299,3 тыс. руб. и
расходам в сумме 403455,1 тыс. руб. с превышением расходов над доходами в сумме 9155,8 тыс. руб., со следующими показателями:

доходов районного бюджета Моргаушского района по кодам классификации доходов бюджетов за 2011 год согласно приложению
№1 к настоящему решению;

доходов районного бюджета Моргаушского района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора
государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 2011 год согласно приложению №2 к настоящему решению;

расходов районного бюджета Моргаушского района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов районного бюджета Моргаушского района за 2011 год согласно приложению № 3 к
настоящему решению;

расходов районного бюджета Моргаушского района по разделам, подразделам классификации  расходов бюджета Российской
Федерации за 2011 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;
            источников финансирования дефицита районного бюджета Моргаушского района по кодам классификации источников
финансирования дефицита бюджетов за 2011 год согласно приложению №5 к настоящему решению.
           источников финансирования дефицита бюджета Моргаушского района по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников
финансирования дефицита бюджетов, классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к источникам
финансирования дефицита бюджетов, за 2011 год согласно приложению №6 к настоящему решению.
           2. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда администрации Моргаушского района за 2011 год  согласно приложению
№7 к настоящему решению.
           3. Учесть, что  дефицит районного бюджета Моргаушского района за 2011 год полностью  покрыт за счет изменения остатков
средств на счетах по учету средств районного бюджета Моргаушского района.
           4. Учесть, что расходы районного бюджета Моргаушского района на строительство и содержание автомобильных дорог  общего
пользования осуществлены в сумме 25439,7 тыс. руб., согласно приложению № 8.
         6. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Моргаушского района».
         7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Моргаушского района   И. В. Николаев

Приложение №1
к решению Моргаушского

районного  Собрания депутатов
от __.__.2012 г. № С-_/_

«Об исполнении районного
бюджета Моргаушского района

Чувашской Республики  за 2011 год»

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

27
февраля
2012 года

№ 12



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-2-
Доходы районного бюджета Моргаушского района

по кодам классификации доходов бюджетов за 2011 год
                                                                                                                                                                      (тыс. руб.)

Наименование показателя Код администратора
поступлений Код доходов бюджета Кассовое

исполнение
1 2 3 4

ДОХОДЫ, ВСЕГО 394299,3
Федеральная служба по надзору в сфере
природопользования

48 701,4

Плата за негативное воздействие на
окружающую среду

48 11201000010000140 701,4

Федеральная служба по надзору в сфере
транспорта

106 6,7

Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов

106 11690050050000110 6,7

Федеральная служба по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека

141 140,7

Денежные взыскания за административные
правонарушения в области государственного
регулирования производства и оборота
этилового спирта, алкогольной,
спиртосодержащей и табачной

141 11608000010000110 137,7

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополучия
человека и законодательства в сфере защиты
прав потребителей

141 11628000010000110 3,0

Федеральная антимонопольная служба 161 60,7

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства  о размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для нужд муниципальных районов

161 11633030050000110 60,7

Министерство Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий

177 185,8

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
Федерального закона «О пожарной
безопасности»

177 11627000010000110 185,8

Федеральная налоговая служба 182 77524,0
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных в виде дивидендов от долевого
участия в деятельности организаций

182 10102010010000110 58,0

 Налог на доходы физических лиц с доходов,
облагаемых по налоговой ставке, установленной
п1 ст. 224 НК РФ, за исключением доходов,
полученных физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных  предпринимателей, частных
нотариусов и других лиц, занимающихся
частной практикой

182 10102021010000110 66468,5

Налог на доходы физических лиц с доходов,
облагаемых по налоговой ставке, установленной
п. 1 ст224 НК РФ и полученных физическими
лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, частных
нотариусов и других лиц, занимающихся
частной практикой

182 10102022010000110 625,4

Налог на доходы физических лиц, полученных в
виде выигрышей и призов в проводимых
конкурсах, играх и других мероприятиях в целях
рекламы товаров, работ и услуг, процентных
доходов по вкладам в банках, в виде
материальной выгоды от экономии на процентах
при получении заемных (кредитных) средств

182 10102040010000110 203,2

 Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности

182 10502010020000110 6933,4

 Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности (за налоговые
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 10502020020000110 1771,7

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 21,9
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503020010000110 159,4



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-3-

Наименование показателя Код администратора
поступлений Код доходов бюджета Кассовое

исполнение
1 2 3 4

Налог на добычу общераспространенных
полезных ископаемых

182 10701020010000110 58,5

 Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями (за исключением
государственной пошлины по делам,
рассматриваемым Верховным Судом
Российской Федерации)

182 10803010010000110 1196,5

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся
до 1 января 2005 года в местные бюджеты

182 10901030050000110 0,0

Налог с продаж 182 10906010020000110 3,7
 Целевые сборы с граждан и предприятий,
учреждений, организаций на содержание
милиции, на благоустройство территорий, на
нужды образования и другие цели,
мобилизуемые на территориях муниципальных
районов

182 10907030050000110 4,8

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые
на территориях муниципальных районов

182 10907050050000110 7,2

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о налогах и сборах,
предусмотренные статьями 116, 117, 118,
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126,
128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351
Налогового кодекса Российской Федерации

182 11603010010000140 -2,4

Денежные взыскания (штрафы) за
административные правонарушения в области
налогов и сборов

182 11603030010000140 14,4

Министерство внутренних дел по Чувашской
Республике

188 1883,4

 Государственная пошлина за государственную
регистрацию транспортных средств и иные
юридически значимые действия, связанные с
изменениями и выдачей документов на
транспортные средства, выдачей
регистрационных знаков

188 10807140010000110 263,7

Денежные взыскания за административные
правонарушения в области государственного
регулирования производства и оборота
этилового спирта, алкогольной,
спиртосодержащей и табачной

188 11608000010000140 115,0

Денежные взыскания(штрафы), и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении
преступлений, и в возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

188 11621050050000140 148,2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области охраны
окружающей среды

188 11625050010000140 0,3

Денежные взыскания(штрафы) за
административные правонарушения в области
дорожного движения

188 11630000010000140 650,7

Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов

188 11690050050000140 705,5

Федеральная миграционная служба 192 565,1
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов

192 11690050050000140 565,1

Федеральная служба государственной
регистрации, кадастра и картографии

321 22,5

Денежные взыскания(штрафы ) за нарушения
законодательства в области охраны
окружающей среды

321 11625060010000140 22,5

Прокуратура Моргаушского района
Чувашской Республики

415 36,3

Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов

415 11690050050000140 36,3

Государственная жилищная инспекция 833 4,0



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-4-

Наименование показателя Код администратора
поступлений Код доходов бюджета Кассовое

исполнение
1 2 3 4

Чувашской Республики
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов

833 11690050050000140 4,0

Государственная ветеринарная служба
Чувашской Республики

881 8,5

Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов

881 11690050050000140 8,5

Государственная инспекция по надзору за
техническим состоянием самоходных машин
и других видов техники Чувашской
Республики

883 454,8

Государственная пошлина за государственную
регистрацию транспортных средств и иные
юридически значимые действия, связанные с
изменениями и выдачей

883 10807140010000110 452,1

Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов

883 11690050050000140 2,7

Администрация Моргаушского района 903 7192,3
Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления муниципальных районов и
созданных ими учреждений и в хозяйственном
ведении муниципальных унитарных
предприятий

903 11105035050000120 549,9

Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных
муниципальными районами

903 11107015050000120 99,4

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности муниципальных
районов (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному
имуществу

903 11402033050000410  442,6

Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов

903 11690050050000140 69,7

Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных районов

903 11705050050000180 45,1

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов за счет
средств, поступивших от государственной
корпорации Фонд содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства

903 20202088050000151 4500,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов за счет средств
бюджета

903 20202089050000151 1485,6

Финансовый отдел администрации
Моргаушского района

992 300364,7

Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных районов

992 11705050050000180 10,0

Дотации бюджетам муниципальных районов на
выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности

992 20201001050000151 53672,7

Дотации бюджетам муниципальных районов на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

992 20201003050000151 14522,4

 Субсидии бюджетам муниципальных районов
на обеспечение жильем молодых семей

992 20202008050000151 4763,1

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на осуществление капитального ремонта

992 20202021050000151 1883,0



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-5-

Наименование показателя Код администратора
поступлений Код доходов бюджета Кассовое

исполнение
1 2 3 4

гидротехнических сооружений, находящихся в
муниципальной собственности, и бесхозяйных
гидротехнических сооружений
Субсидии бюджетам муниципальных районов
на реализацию федеральных целевых программ

992 20202051050000151 2594,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства собственности
муниципальных образований

992 20202077050000151 7091,6

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на осуществление мероприятий по обеспечению
жильем граждан Российской Федерации,
проживающих в сельской местности

992 20202085050000151 5335,6

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на реализацию комплексных программ
поддержки развития дошкольных
образовательных учреждений в субъектах РФ

992 20202141050000151 418,3

Прочие субсидии бюджетам муниципальных
районов

992 20202999050000151 34430,6

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на осуществление полномочий по подготовке
проведения статистических переписей

992 20203002050000151 262,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на государственную регистрацию актов
гражданского состояния

992 20203003050000151 788,9

Субвенции  бюджетам муниципальных районов
на поощрение лучших учителей

992 20203014050000151 200,0

 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

992 20203015050000151 1467,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов
на выплату единовременного пособия при всех
формах устройства детей, лишенных
родительского попечения, в семью

992 20203020050000151 190,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов
на ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство

992 20203021050000151 3837,3

 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

992 20203024050000151 150559,4

Субвенции бюджетам муниципальных районов
на компенсацию части родительской платы за
содержание ребенка в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования

992 20203029050000151 1654,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов
на денежные выплаты медицинскому персоналу
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам,
фельдшерам и медицинским сестрам скорой
медицинской помощи

992 20203055050000151 2659,3

Субвенции бюджетам муниципальных районов
на модернизацию региональных систем общего
образования

992 20203078050000151 4036,4

Прочие субвенции 992 20203999050000151 224,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными
соглашениями

992 20204014050000151 5496,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений на комплектование
книжных фондов библиотек муниципальных
образований

992 20204025050000151 93,5

 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
районов на реализацию региональных программ
модернизации здравоохранения субъектов РФ в
части укрепления материально-технической
базы медицинских учреждений

992 20204034050000151 3000,0



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-6-

Наименование показателя Код администратора
поступлений Код доходов бюджета Кассовое

исполнение
1 2 3 4

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
районов

992 20204999050000151 2917,8

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных районов  от бюджетов
субъектов РФ

992 20209024050000151 510,0

 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

992 21905000050000151 -2254,1

Администрации сельских поселений 993 5148,5
Доходы, получаемые в виде арендной платы на
земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах поселений

993 11105010100000100 2906,0

Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в
границах поселений

993 11406014100000400 2242,4

Приложение №2
к решению Моргаушского

районного  Собрания депутатов
от __.__.2012 г. № С-_/_

«Об исполнении районного
бюджета Моргаушского района

Чувашской Республики  за 2011 год»

Доходы
бюджета Моргаушского района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 2011 год
тыс. руб.

Наименование показателей Код бюджетной классификации
доходов

Кассовое
исполнение

1 2 3
ДОХОДЫ, ВСЕГО 394 299,3
Налоговые и неналоговые доходы  000 1000000000 0000 000 87 958,9
Налоги на прибыль, доходы  000 1010000000 0000 000 67 355,0
Налог на доходы физических лиц  000 1010200001 0000 110 67 355,0
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами, являющимися налоговыми
резидентами  Российской Федерации в виде дивидендов от
долевого участия в деятельности организаций

 000 1010201001 0000 110 58,0

 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224
Налогового кодекса Российской Федерации

 000 1010202001 0000 110 67 093,9

 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224
Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением
доходов, полученных физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц,
занимающихся частной практикой

 000 1010202101 0000 110 66 468,5

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224
Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных
физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и
других лиц, занимающихся частной практикой

 000 1010202201 0000 110 625,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в
виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и
других  мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и
услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде
материальной выгоды от экономии на процентах при
получении заемных (кредитных) средств

 000 1010204001 0000 110 203,2

Налоги на совокупный доход  000 1050000000 0000 000 8 886,4
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности

 000 1050200000 0000 110 8 705,1



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-7-
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности

 000 1050201002 0000 110 6 933,4

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января
2011 года)

 000 1050202002 0000 110 1 771,7

Единый сельскохозяйственный налог  000 1050300000 0000 110 181,3
Единый сельскохозяйственный налог  000 1050301001 0000 110 21,9
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды,
истекшие до 1 января 2011 года)

 000 1050302001 0000 110 159,4

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование
природными ресурсами

 000 1070000000 0000 000 58,5

Налог на добычу полезных ископаемых  000 1070100001 0000 110 58,5
Государственная пошлина, сборы  000 1080000000 0000 000 1 912,2

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах общей юрисдикции, мировыми судьями

 000 1080300001 0000 110 1 196,5

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

 000 1080301001 0000 110 1 196,5

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а
также за совершение прочих юридически значимых действий

 000 1080700001 0000 110 715,8

Государственная пошлина за государственную регистрацию
транспортных средств и иные юридически значимые
действия, связанные с изменениями и выдачей документов на
транспортные средства, выдачей регистрационных знаков

 000 1080714001 0000 110 715,8

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам,
сборам и иным обязательным платежам

 000 1090000000 0000 000 15,7

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января
2005 года в местные бюджеты

 000 1090100000 0000 110 0,0

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января
2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях
муниципальных районов

 000 1090103005 0000 110 0,0

Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам
субъектов Российской Федерации)

 000 1090600002 0000 110 3,7

Налог с продаж  000 1090601002 0000 110 3,7
Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и
сборам)

 000 1090700000 0000 110 12,0

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений,
организаций на содержание милиции, на благоустройство
территорий, на нужды образования и другие цели

 000 1090703000 0000 110 4,8

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений,
организаций на содержание милиции, на благоустройство
территорий, на нужды образования и другие цели,
мобилизуемые на территориях муниципальных районов

 000 1090703005 0000 110 4,8

Прочие местные налоги и сборы  000 1090705000 0000 110 7,2
Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на
территориях муниципальных районов

 000 1090705005 0000 110 7,2

Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности

 000 1110000000 0000 000 3 555,3

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

 000 1110500000 0000 120 3 455,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков

 000 1110501000 0000 120 2 906,0

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах поселений, а
также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

 000 1110501010 0000 120 2 906,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной власти,
органов местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений)

 000 1110503000 0000 120 549 927,3



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-8-
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления муниципальных
районов и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

 000 1110503505 0000 120 549,9

Платежи от государственных и муниципальных унитарных
предприятий

 000 1110700000 0000 120 99,4

Доходы от перечисления части прибыли государственных и
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после
уплаты налогов и обязательных платежей

 000 1110701000 0000 120 99,4

 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после
уплаты налогов и иных обязательных платежей
муниципальных унитарных предприятий, созданных
муниципальными районами

 000 1110701505 0000 120 99,4

Платежи при пользовании природными ресурсами  000 1120000000 0000 000 701,4
Плата за негативное воздействие на окружающую среду  000 1120100001 0000 120 701,4
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат
государства

 000 1140000000 0000 000 2 685,0

 Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

 000 1140200000 0000 000 442,6

Доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

 000 1140203005 0000 410 442,6

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

 000 1140203305 0000 410 442,6

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением земельных участков бюджетных и автономных
учреждений)

 000 1140600000 0000 430 2 242,4

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена

 000 1140601000 0000 430 2 242,4

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений

 000 1140601410 0000 430 2 242,4

Штрафы, санкции, возмещение ущерба  000 1160000000 0000 000 2 734,2

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о налогах и сборах

 000 1160300000 0000 140 11,9

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные
статьями 116, 118, 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями
125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового
кодекса Российской Федерации, а также штрафы, взыскание
которых осуществляется на основании ранее действовавшей
статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации

 000 1160301001 0000 140 -2,4

  Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области налогов и сборов,
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях

 000 1160303001 0000 140 14,4

  Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области государственного регулирования
производства и оборота этилового спирта, алкогольной,
спиртосодержащей и табачной продукции

 000 1160800001 0000 140 115,0

  Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и
в возмещение ущерба имуществу

 000 1162100000 0000 140 148,2



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-9-
  Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и
в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

 000 1162105005 0000 140 148,2

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о недрах, об особо охраняемых природных
территориях, об охране и использовании животного мира, об
экологической экспертизе, в области охраны окружающей
среды, земельного законодательства, лесного
законодательства, водного законодательства

 000 1162500001 0000 140 22,8

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного
законодательства

 000 1162506001 0000 140 22,5

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального
закона "О пожарной безопасности"

 000 1162700001 0000 140 185,8

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и
законодательства в сфере защиты прав потребителей

 000 1162800001 0000 140 137,7

  Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области дорожного движения

 000 1163000001 0000 140 650,7

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг

 000 1163300000 0000 140 60,7

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для нужд муниципальных районов

 000 1163305005 0000 140 60,7

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба

 000 1169000000 0000 140 1 401,4

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

 000 1169005005 0000 140 1 401,4

Прочие неналоговые доходы  000 1170000000 0000 000 55,2

  Прочие неналоговые доходы  000 1170500000 0000 180 55,2

  Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных
районов

 000 1170505005 0000 180 55,2

Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

 000 2020000000 0000 000 308 594,5

  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

 000 2020100000 0000 151 68 195,1

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  000 2020100100 0000 151 53 672,7

  Дотации бюджетам муниципальных районов на
выравнивание  бюджетной обеспеченности

 000 2020100105 0000 151 53 672,7

  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

 000 2020100300 0000 151 14 522,4

  Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

 000 2020100305 0000 151 14 522,4

  Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

 000 2020200000 0000 151 62 502,1

  Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей  000 2020200800 0000 151 4 763,1

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение жильем молодых семей

 000 2020200805 0000 151 4 763,1



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-10-
  Субсидии бюджетам на осуществление капитального
ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в
собственности субъектов Российской Федерации,
муниципальной собственности, и бесхозяйных
гидротехнических сооружений

 000 2020202100 0000 151 1 883,0

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на
осуществление капитального ремонта гидротехнических
сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и
бесхозяйных гидротехнических сооружений

 000 2020202105 0000 151 1 883,0

  Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых
программ

 000 2020205100 0000 151 2 594,4

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию федеральных целевых программ

 000 2020205105 0000 151 2 594,4

  Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной собственности
субъектов Российской Федерации (объекты капитального
строительства собственности муниципальных образований)

 000 2020207700 0000 151 7 091,6

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на
бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства собственности муниципальных образований

 000 2020207705 0000 151 7 091,6

  Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий по
обеспечению жильем граждан Российской Федерации,
проживающих в сельской местности

 000 2020208500 0000 151 5 335,6

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на
осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан
Российской Федерации, проживающих в сельской местности

 000 2020208505 0000 151 5 335,6

  Субсидии бюджетам муниципальных образований  на
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов и переселению  граждан из
аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших
от государственной корпорации Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

 000 2020208800 0000 151 4 500,0

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов и по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших
от государственной корпорации Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

 000 2020208805 0000 151 4 500,0

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов за счет средств, поступивших от
государственной корпорации Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

 000 2020208805 0001 151 4 500,0

  Субсидии бюджетам муниципальных образований  на
обеспечение мероприятий по капитальному  ремонту
многоквартирных домов и переселению  граждан из
аварийного жилищного фонда за счет   средств бюджетов

 000 2020208900 0000 151 1 485,6

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов и переселению граждан из
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

 000 2020208905 0000 151 1 485,6

  Субсидии  бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов за счет средств бюджетов

 000 2020208905 0001 151 1 485,6

  Субсидии бюджетам на реализацию комплексных программ
поддержки развития дошкольных образовательных
учреждений в субъектах Российской Федерации

 000 2020214100 0000 151 418,3

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию комплексных программ поддержки развития
дошкольных образовательных учреждений в субъектах
Российской Федерации

 000 2020214105 0000 151 418,3

  Прочие субсидии  000 2020299900 0000 151 34 430,6

  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов  000 2020299905 0000 151 34 430,6

  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

 000 2020300000 0000 151 165 879,6



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-11-
  Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по
подготовке проведения статистических переписей

 000 2020300200 0000 151 262,0

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление полномочий по подготовке проведения
статистических переписей

 000 2020300205 0000 151 262,0

  Субвенции бюджетам на государственную регистрацию
актов гражданского состояния

 000 2020300300 0000 151 788,9

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на
государственную регистрацию актов гражданского состояния

 000 2020300305 0000 151 788,9

  Субвенции бюджетам муниципальных образований на
поощрение лучших учителей

 000 2020301400 0000 151 200,0

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на
поощрение лучших учителей

 000 2020301405 0000 151 200,0

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

 000 2020301500 0000 151 1 467,6

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

 000 2020301505 0000 151 1 467,6

  Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия
при всех формах устройства детей, лишенных родительского
попечения, в семью

 000 2020302000 0000 151 190,1

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату
единовременного пособия при всех формах устройства детей,
лишенных родительского попечения, в семью

 000 2020302005 0000 151 190,1

  Субвенции бюджетам муниципальных образований на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство

 000 2020302100 0000 151 3 837,3

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство

 000 2020302105 0000 151 3 837,3

  Субвенции местным бюджетам на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

 000 2020302400 0000 151 150 559,4

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

 000 2020302405 0000 151 150 559,4

  Субвенции бюджетам муниципальных образований на
компенсацию части родительской платы за содержание
ребенка в государственных и муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования

 000 2020302900 0000 151 1 654,2

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на
компенсацию части родительской платы за содержание
ребенка в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования

 000 2020302905 0000 151 1 654,2

  Субвенции бюджетам муниципальных образований  на
денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским
сестрам скорой медицинской помощи

 000 2020305500 0000 151 2 659,3

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой
медицинской помощи

 000 2020305505 0000 151 2 659,3

  Субвенции бюджетам на модернизацию региональных
систем общего образования

 000 2020307800 0000 151 4 036,4

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на
модернизацию региональных систем общего образования

 000 2020307805 0000 151 4 036,4

  Прочие субвенции  000 2020399900 0000 151 224,4
  Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов  000 2020399905 0000 151 224,4
Иные межбюджетные трансферты  000 2020400000 0000 151 11 507 659,0



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-12-
  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

 000 2020401400 0000 151 5 496,4

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

 000 2020401405 0000 151 5 496,4

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных
образований и государственных библиотек городов Москвы и
Санкт-Петербурга

 000 2020402500 0000 151 93,5

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов на комплектование книжных фондов
библиотек муниципальных образований

 000 2020402505 0000 151 93,5

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на
реализацию программ модернизации здравоохранения

 000 2020403400 0000 151 3 000,0

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на
реализацию программ модернизации здравоохранения в части
укрепления материально-технической базы медицинских
учреждений

 000 2020403400 0001 151 3 000,0

  Межбюджетные      трансферты,      передаваемые бюджетам
муниципальных       районов       на реализацию
региональных            программ модернизации
здравоохранения       субъектов Российской    Федерации    в
части    укрепления материально-технической     базы
медицинских учреждений

 000 2020403405 0001 151 3 000,0

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам

 000 2020499900 0000 151 2 917,8

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов

 000 2020499905 0000 151 2 917,8

  Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы

 000 2020900000 0000 151 510,0

  Прочие безвозмездные поступления от бюджетов субъектов
Российской Федерации

 000 2020902000 0000 151 510,0

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской
Федерации

 000 2020902405 0000 151 510,0

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

 000 2190000000 0000 000 -2 254,1

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

 000 2190500005 0000 151 -2 254,1

            Приложение №3
к решению Моргаушского районного

                                                                Собрания депутатов
                                                                    от __.__.201_ г. № С-_/_

                                                                           «Об исполнении районного
                                                                                    бюджета Моргаушского района Чувашской

 Республики    за 2011 год»

Расходы
 бюджета Моргаушского района  за 2011 год по  разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Моргаушского района Чувашской Республики

                                                               (тыс. руб.)
Наименование ППП Р3 ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Моргаушского района 903 40188,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 17417,3
Функционирование представительных органов
государственной власти

903 01 03 9,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 903 01 03 0020000 9,2
Депутаты в представительные органы муниципального
образования

903 01 03 0021200 9,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 03 0021200 500 9,2
Функционирование правительства Российской Федерации,
высших органов исполнительной власти субъектов

903 01 04 14761,8



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-13-

Наименование ППП Р3 ПР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6 7

Российской Федерации, местных администраций
Руководство и управление в сфере установленных функций 903 01 04 0020000 14761,8
Центральный аппарат 903 01 04 0020400 000 13865,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 04 0020400 500 13865,4
Выполнение органами местного самоуправления
государственных полномочий по созданию
административных комиссий для рассмотрения дел об
административных правонарушениях

903 01 04 0020401 6,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 04 0020401 500 6,8
Осуществление общегосударственных полномочий ЧР по
созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите
их прав и органов деятельности таких комиссий

903 01 04 0020402 224,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 04 0020402 500 224,4
Субвенции для осуществления государственных полномочий
Чувашской Республики по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству

903 01 04 0020403 224,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 04 0020403 500 224,4
Осуществление государственных полномочий по
обеспечению жилыми помещениями по договорам
социального найма категории граждан, указанных в пункте 3
части 1 статьи 11 закона ЧР

903 01 04 0020404 0,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 04 0020404 500 0,2
Уплата налога на имущества и земельного налога 903 01 04 0020450 440,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 04 0020450 500 440,6
Обеспечение проведения выборов и референдумов 903 01 07 6,0
Проведение выборов и референдумов 903 01 07 0200002 6,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 07 0200002 500 6,0
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 2640,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 903 01 13 0010000 436,8
Мероприятия в рамках административной реформы 903 01 13 0011300 174,8
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 13 0011300 500 174,8
Осуществление полномочий по подготовке проведения
статистических переписей

903 01 13 0014300 262,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 13 0014300 500 262,0
Проведение выборов и референдумов 903 01 13 0020000 1235,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 01 13 0029900 1235,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 01 13 0029900 001 1235,5
Выполнение других обязательств государства 903 01 13 0920300 726,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 13 0920300 500 726,1
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и
средств массовой информации

903 01 13 4400000 241,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 01 13 4409900 241,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 01 13 4409900 001 241,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03 1922,4

Органы внутренних дел 903 03 02 500,0
Целевые программы муниципальных образований 903 03 02 7950000 500,0
Районная целевая программа «О комплексной программе по
усилению борьбы с преступностью в Моргаушском районе на
2010-2012 годы»

903 03 02 7950100 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 903 03 02 7950100 500 500,0
Органы юстиции 903 03 04 788,9
Государственная регистрация актов гражданского состояния 903 03 04 0013800 788,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 03 04 0013800 500 788,9
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона

903 03 09 633,5

Реализация других функций, связанных с обеспечением
национальной безопасности и правоохранительной
деятельности

903 03 09 2470000 633,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 03 09 2479900 633,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 03 09 2479900 001 633,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 8530,0
Сельское хозяйство 903 04 05 346,2
Региональные целевые программы 903 04 05 5220000 173,1
Региональные целевые программы 903 04 05 5225708 173,1
Субсидии юридическим лицам 903 04 05 5225708 006 173,1
Целевые программы муниципальных образований 903 04 05 7950000 173,1
Районная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Моргаушском районе на 2008-2012
годы»

903 04 05 7951100 173,1

Субсидии юридическим лицам 903 04 05 7951100 006 173,1
Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 8183,8



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-14-

Наименование ППП Р3 ПР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6 7

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства, не включенные  в целевые программы

903 04 12 1020000 4244,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства собственности муниципальных образований

903 04 12 1020102 4244,6

Бюджетные инвестиции 903 04 12 1020102 003 4244,6
Региональные целевые программы 903 04 12 5220000 2951,0
Республиканской программы государственной поддержки
малого и среднего предпринимательства в Чувашской
Республике на 2005 – 2011 годы»

903 04 12 5224404 2951,0

Субсидии юридическим лицам 903 04 12 5224404 006 2951,0
Целевые программы муниципальных образований 903 04 12 7950000 988,2
Районная целевая программа «Создание системы кадастра
недвижимости  в Моргаушском  районе на 2007 – 2011 годы»

903 04 12 7950300 248,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 903 04 12 7950300 500 248,2
Районная целевая программа «Повышение экологической
безопасности в Моргаушском районе на 2009-2012 годы»
(решение Собрания депутатов Моргаушского района от
4.09.2009 г. № С-34/2

903 04 12 7950400 740,0

Субсидии юридическим лицам 903 04 12 7950400 006 740,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05 7471,3
Жилищное хозяйство 903 05 01 7471,3
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных жилых домов и переселению граждан из
аварийного жилищного фонда

903 05 01 0980000 7471,3

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных жилых домов и переселению граждан из
аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших
от государственной корпорации
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства

903 05 01 0980100 4500,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных жилых домов за счет средств, поступивших
от государственной корпорации
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства

903 05 01 0980101 4500,0

Субсидии юридическим лицам 903 05 01 0980101 006 4500,0
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных жилых домов и переселению граждан из
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

903 05 01 0980200 2971,3

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных жилых домов за счет бюджетов

903 05 01 0980201 2971,3

Субсидии юридическим лицам 903 05 01 0980201 006 2971,3
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 06 58,1
Охрана растительных и животных видов и среды их обитания 903 06 03 58,1
Состояние окружающей среды и природопользования 903 06 03 4100000 58,1
Природоохранные мероприятия 903 06 03 4100100 58,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 06 03 4100100 500 58,1

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 183,6
Общее образование 903 07 02 183,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства, не включенные  в целевые программы

903 07 02 1020000 183,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства собственности муниципальных образований

903 07 02 1020102 183,6

Бюджетные инвестиции 903 07 02 1020102 003 183,6
КУЛЬТУРА 903 08 4176,3
Культура 903 08 01 4176,3
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и
средств массовой информации

903 08 01 4400000 818,8

Комплектование книжных фондов муниципальных
образований

903 08 01 4400200 93,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 08 01 4400200 001 93,5
Уплата налога на имущества и земельного налога 903 08 01 4409500 22,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 08 01 4409900 702,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 08 01 4409900 001 702,8
Музеи и постоянные выставки 903 08 01 4410000 369,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 08 01 4419900 369,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 08 01 4419900 001 369,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 08 01 4420000 1631,7
Уплата налога на имущества и земельного налога 903 08 01 4429500 12,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 08 01 4429500 001 12,1



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-15-

Наименование ППП Р3 ПР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 08 01 4429900 1619,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 08 01 4429900 001 1619,6
Театры, цирки, концертные и другие организации
исполнительских искусств

903 08 01 4430000 428,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 08 01 4439900 428,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 08 01 4439900 001 428,6
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств
массовой информации

903 08 01 4500000 927,8

Государственная поддержка в сфере культуры,
кинематографии и средств массовой информации

903 08 01 4508500 927,8

Прочие расходы 903 08 01 4508500 013 927,8
СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 903 10 329,1
Пенсионное обеспечение 903 10 01 147,3
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 903 10 01 4910000 147,3
Доплаты к пенсиям государственных служащих РФ и
муниципальных служащих

903 10 01 4910100 147,3

Социальные выплаты 903 10 01 4910100 005 147,3
Социальное обеспечение населения 903 10 03 181,8
Социальная помощь 903 10 03 5050000 181,8
Мероприятия в области социальной политики 903 10 03 5053300 181,8
Социальные выплаты 903 10 03 5053300 005 181,8
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 903 12 100,0
Периодическая печать и издательство 903 12 02 100,0
Государственная поддержка в сфере культуры,
кинематографии и средств массовой информации

903 12 02 4508500 100,0

Прочие расходы 903 12 02 4508500 013 100,0
 Управление капитального строительства и жилищно-
коммунального хозяйства администрации Моргаушского
района

932 29755,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 932 04 26549,1
Дорожное хозяйство 932 04 09 26449,1
Региональные целевые программы 932 04 09 5220000 26449,1
«Республиканская целевая программа «Модернизация и
развитие автодорог в Чувашской Республике на 2006-2010
годы с прогнозом до 2025 года»

932 04 09 5220600 20366,0

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 932 04 09 5220600 365 20366,0
Строительство и реконструкция автодорог 932 04 09 5220621 6083,1
Бюджетные инвестиции 932 04 09 5220621 003 6083,1
Целевые программы муниципальных образований 932 04 09 7950000 100,0
Бюджетные инвестиции 932 04 09 7950000 003 100,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 932 05 315,0
Коммунальное хозяйство 932 05 02 315,0
Целевые программы муниципальных образований 932 05 02 7950000 315,0
РЦП «Развитие систем коммунальной инфраструктуры
Моргаушского района»

932 05 02 7950700 241 315,0

КУЛЬТУРА 932 08 99,7
Культура 932 08 01 99,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 932 08 01 4409900 99,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 932 08 01 4409900 001 99,7
СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 932 10 2791,2
Социальное обеспечение населения 932 10 03 2791,2
Федеральные целевые программы 932 10 03 1000000 1552,3
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села
до 2015 года»

932 10 03 1001100 1552,3

Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей и
молодых специалистов, проживающих и работающих в
сельской местности

932 10 03 1001100 021 1225,0

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению
жильем граждан Российской Федерации, проживающих в
сельской местности

932 10 03 1001100 099 327,3

Социальная помощь 932 10 03 5050000 60,3
Мероприятия в области социальной политики 932 10 03 5053300 60,3
Социальные выплаты 932 10 03 5053300 005 60,3
Программа «Обеспечение жильем молодых семей» 932 10 03 5221103 1178,5

Мероприятия в области социальной политики 932 10 03 5221103 068 1178,5

Муниципальное учреждение здравоохранения
«Моргаушская центральная районная больница»

955 32628,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 955 09 32628,5
Стационарная медицинская помощь 955 09 01 21459,6
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 955 09 01 4700000 21459,6
Уплата налога на имущества и земельного налога 955 09 01 4709500 2282,7



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-16-

Наименование ППП Р3 ПР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6 7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 01 4709500 001 2282,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 955 09 01 4709900 13087,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 01 4709900 001 13087,4
Софинансирование расходов по осуществлению капитального
ремонта объектов сферы здравоохранения

955 09 01 4709901 6089,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 01 4709901 001 6089,5
Амбулаторная помощь 955 09 02 5818,2
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 955 09 02 4710000 2984,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 955 09 02 4719900 2984,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 02 4719900 001 2984,5
Фельдшерско-акушерские пункты 955 09 02 4780000 1002,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 955 09 02 4789900 952,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 02 4789900 001 952,5
Расходы на софинансирование по осуществлению
капитального ремонта объектов сферы здравоохранения

955 09 02 4789901 150,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 02 4789901 001 150,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 955 09 02 5200000 1731,2
Денежные выплаты медицинскому персоналу, фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским
сестрам скорой медицинской помощи

955 09 02 5201800 1731,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 02 5201800 001 1731,2
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 955 09 03 169,6
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 955 09 03 4700000 169,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 955 09 03 4709900 169,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 03 4709900 001 169,6
Скорая медицинская помощь 955 09 04 5181,1
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 955 09 04 4700000 4253,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 955 09 04 4709900 4253,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 04 4709900 001 4253,0

Денежные выплаты медицинскому персоналу, фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским
сестрам скорой медицинской помощи

955 09 04 5201800 928,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 04 5201800 001 928,1

Отдел образования, молодежной политики, физической
культуры и спорта  администрации Моргаушского
района

974 235739,0

ОБРАЗОВАНИЕ 974 07 227798,9
Дошкольное образование 974 07 01 50214,6
Детские дошкольные учреждения 974 07 01 4200000 49381,9
Комплексные программы развития детских дошкольных
учреждений

974 07 01 4200100 418,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 01 4200100 001 407,6
Субсидии юридическим лицам 974 07 01 4200100 006 10,7
Уплата налога на имущества и земельного налога 974 07 01 4209500 1206,6
Выполнение функций  бюджетными учреждениями 974 07 01 4209500 001 1206,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 01 4209900 42602,4
Выполнение функций  бюджетными учреждениями 974 07 01 4209900 001 41054,7
Субсидии юридическим лицам 974 07 01 4209900 006 1447,7
Организация питания детских дошкольных учреждений 974 07 01 4209901 5254,6
Выполнение функций  бюджетными учреждениями 974 07 01 4209901 001 5254,6
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 974 07 01 5200000 20,0
Поощрение лучших учителей 974 07 01 5201100 20,0
Выполнение функций  бюджетными учреждениями 974 07 01 5201100 001 20,0
Софинансирование социальных программ субъектов РФ,
связанных с укреплением материально-технической базы

974 07 01 5210000 812,7

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной
системы

974 07 01 5210300 812,7

Выполнение функций  бюджетными учреждениями 974 07 01 5210300 001 715,0
Субсидии юридическим лицам 974 07 01 5210300 006 97,7
Общее образование 974 07 02 170222,6
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и
средние

974 07 02 4210000 155198,7

Уплата налога на имущества и земельного налога 974 07 02 4219500 6114,0
Выполнение функций  бюджетными учреждениями 974 07 02 4219500 001 6114,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 02 4219900 24689,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4219900 001 24689,6
Организация питания 974 07 02 4219901 581,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4219901 001 581,7
Капитальный ремонт объектов образования 974 07 02 4219902 5740,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4219902 001 5740,0



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-17-

Наименование ППП Р3 ПР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6 7

Финансирование общеобразовательного процесса для
реализации основных общеобразовательных программ по
обеспечению государственных гарантий прав граждан на
получение общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего (полного) общего образования, а
также дополнительного образования в общеобразовательных
учреждениях в части финансирования учебных расходов на
оплату труда работников образовательных учреждений,
расходов на учебные пособия, технические средства,
расходные материалы и хозяйственные нужды (за
исключением расходов на содержание зданий и
коммунальных расходов, осуществляемых из местных
бюджетов)

974 07 02 4219980 118073,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4219980 001 118073,4
Учреждения по внешкольной работе с детьми 974 07 02 4230000 7420,5
Уплата налога на имущества и земельного налога 974 07 02 4239500 84,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4239500 001 84,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 02 4239900 7336,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4239900 001 7336,3
Мероприятия в области образования 974 07 02 4360000 4036,4
Модернизация образования 974 07 02 4362100 4036,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4362100 001 4036,4
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 974 07 02 5200000 3567,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство

974 07 02 5200900 3367,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 5200900 001 3367,0
Поощрение лучших учителей 974 07 02 5201100 200,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 5201100 001 200,0
Молодежная политика и оздоровление детей 974 07 07 3129,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 07 4320000 2999,6
Оздоровление детей 974 07 07 4320200 2999,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 07 4320200 001 2999,6
Реализация государственной политики занятости населения 974 07 07 5100000 20,0
Осуществление полномочий РФ в области содействия
занятости населения, включая расходы по осуществлению
этих полномочий

974 07 07 5100200 20,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 07 5100200 001 20,0
Районная целевая программа «Организация отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков в Моргаушском
районе Чувашской Республики на 2009-2011 годы»

974 07 07 7950200 110,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 07 7950200 001 110,0

Другие вопросы в области образования 974 07 09 4232,2
Учебно-методические кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки межшкольные учебно-производственные
комбинаты, логопедические пункты

974 07 09 4520000 4232,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 09 4529900 4232,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 09 4529900 001 4232,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 974 10 1808,8
Охрана семьи и детства 974 10 04 1808,8
Социальная помощь 974 10 04 5050000 161,7
Выплата единовременного пособия при всех формах
устройства детей, лишенных родительского попечения, в
семью

974 10 04 5050502 161,7

Фонд компенсаций 974 10 04 5050502 009 161,7
Иные безвозмездные безвозвратные перечисления 974 10 04 5200000 1647,1
Компенсация части родительской платы за содержание
ребенка в государственных и муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования

974 10 04 5201000 1647,1

Социальные выплаты 974 10 04 5201000 005 1647,1
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 974 11 6131,3
Физическая культура 974 11 01 150,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные
мероприятия

974 11 01 5120000 150,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и
физической культуры, туризма

974 11 01 5129700 150,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 974 11 01 5129700 500 150,0
Массовый спорт 974 11 02 5891,3
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 974 11 02 4820000 5891,3
Уплата налога на имущества и земельного налога 974 11 02 4829500 2760,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 11 02 4829500 001 2760,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 11 02 4829900 3220,9



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-18-

Наименование ППП Р3 ПР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6 7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 11 02 4829900 001 3220,9
Финансовый отдел администрации Моргаушского района 992
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01
Функционирование правительства Российской Федерации,
высших органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

992 01 04 1,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 992 01 04 0020000 1,8
Осуществление отдельных государственных полномочий ЧР
по ведению учета граждан, нуждающихся в жилых
помещениях и имеющих права на государственную
поддержку

992 01 04 0020406 1,8

Фонд компенсаций 992 01 04 0020406 009 1,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

992 01 06 3460,5

Руководство и управление в сфере установленных функций 992 01 06 0020000 3460,5
Центральный аппарат 992 01 06 0020400 3344,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 992 01 06 0020400 500 3344,0
Осуществление государственных полномочий на расходы и
предоставлению дотаций поселениям на выравнивание
бюджетной обеспеченности  поселений

992 01 06 0020405 115,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 992 01 06 0020405 500 115,4
Уплата налога на имущества и земельного налога 992 01 06 0020450 1,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 992 01 06 0020450 500 1,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 992 02 1467,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 1467,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 0013600 1467,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 992 02 03 0013600 500 1467,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 04 6217,0
Водные ресурсы 992 04 06 1883,0
Водохозяйственные мероприятия 992 04 06 2800000 1883,0
Мероприятия в области использования, охраны водных
объектов и гидротехнических сооружений

992 04 06 2800100 153,0

Фонд софинансирования 992 04 06 2800100 010 153,0
Осуществление капремонта гидротехнических сооружений 992 04 06 2800300 1729,9
Фонд софинансирования 992 04 06 2800300 010 1729,9
Дорожное хозяйство 992 04 09 4334,0
Целевые программы муниципальных образований 992 04 09 7950000 4334,0
Фонд софинансирования 992 04 09 7950000 010 4334,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 992 05 6134,0
Жилищное хозяйство 992 05 01 2834,8
Софинансирование социальных программ субъектов РФ 992 05 01 5210000 2834,8
Осуществлению отдельных государственных полномочий по
обеспечению жилыми помещениями по договорам
социального найма категории граждан, указанных в пункте 3
части 1 статьи 11 закона ЧР

992 05 01 5210204 2834,8

Фонд компенсаций 992 05 01 5210204 009 2834,8
Благоустройство 992 05 03 3299,2
Софинансирование социальных программ субъектов РФ 992 05 03 5210000

3299,2
Субсидии на поощрение на лучшее озеленение населенных
пунктов

992 05 03 5210103 63,0

Фонд софинансирования 992 05 03 5210103 010 63,0
Субсидии на поощрение победителей республиканских
конкурсов

992 05 03 5210104 57,5

Фонд софинансирования 992 05 03 5210104 010 57,5
Субвенции бюджетам муниципальных образований для
финансового обеспечения расходов муниципальных
образований, возникающих при выполнении государственных
полномочий РФ, субъектов РФ, переданных для
осуществления органами местного самоуправления в
установленном порядке

992 05 03 5210200 3178,7

Фонд софинансирования 992 05 03 5210200 010 3178,7
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 992 08 620,0
Культура 992 08 01 620,0
Резервные фонды 992 08 01 0700000 620,0
Резервные фонды исполнительных органов государственной
власти субъектов РФ

992 08 01 0700400 500,0

Иные межбюджетные трансферты 992 08 01 0700400 017 500,0
Резервные фонды местной администрации 992 08 01 0700500 120,0
Иные межбюджетные трансферты 992 08 01 0700500 017 120,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10 12371,9
Социальное обеспечение населения 992 10 03 12371,9



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-19-

Наименование ППП Р3 ПР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6 7

Федеральные целевые программы 992 10 03 1000000 6850,4
Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых
специалистов в сельской местности

992 10 03 1001100 2725,7

Социальные выплаты 992 10 03 1001100 021 2725,7
Субсидии на обеспечение жильем граждан РФ в сельской
местности

992 10 03 1001100 1801,9

Социальные выплаты 992 10 03 1001100 099 1801,9
Обеспечение жильем молодых семей 992 10 03 1008820 2322,8
Мероприятия в области социальной политики 992 10 03 1008820 068 2322,8
Региональные целевые программы 992 10 03 5220000 5521,5
Обеспечение жильем молодых семей ФЦП «Жилье» 992 10 03 5221103 4713,5
Фонд софинансирования 992 10 03 5221103 010 4713,5
Субсидии на обеспечение жильем молодых семей в сельской
местности

992 10 03 5226801 480,7

Социальные выплаты 992 10 03 5226801 021 480,7
Субсидии на обеспечение жильем граждан РФ в сельской
местности

992 10 03 5226801 327,3

Социальные выплаты 992 10 03 5226801 099 327,3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 992 14 34871,7
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

992 14 01 29666,5

Выравнивание бюджетной обеспеченности 992 14 01 5160000 29666,5
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из
районного фонда финансовой поддержки

992 14 01 5160130 29666,5

Фонд финансовой поддержки 992 14 01 5160130 008 29666,5
Иные дотации 992 14 02 2876,1
Дотации 992 14 02 5170000 2876,1
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов

992 14 02 5170200 2876,1

Прочие дотации 992 14 02 5170200 007 2876,1
Прочие межбюджетные трансферты 992 14 03 2329,1
Софинансирование социальных программ субъектов
Российской Федерации

992 14 03 5210000 2329,1

Субсидии местным бюджетам на поощрение победителей
республиканского конкурса на лучшую организацию труда в
сельской местности ЧР

992 14 03 5210107 110,0

Фонд софинансирования 992 14 03 5210107 010 110,0
Субсидии на возмещение на уплату налога на имущество 992 14 03 5210109 469,1
Иные межбюджетные трансферты 992 14 03 5210109 017 469,1
Субсидии на софинансирование  капремонта объектов
социально-культурной сферы

992 14 03 5210111 1750,0

Фонд софинансирования 992 14 03 5210111 010 1750,0

                                                                            Приложение №4
    к решению Моргаушского районного

                                                               Собрания депутатов
                                                                                                       от __.__.2012 г. № С-_/_

                                                                                             «Об исполнении районного бюджета
                                                                                         Моргаушского района Чувашской Республики за 2011 год»

Расходы
районного бюджета Моргаушского  района по разделам и подразделам  функциональной классификации расходов

бюджетов Российской Федерации  за 2011 год

                                                                                                                                                                                                            (тыс. руб.)
Наименование расходов Код бюджетной

классификации
( раздел, подраздел)

Исполнено

1 2 3
Общегосударственные вопросы 01 20879,6
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований

01 03 9,2

Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций

01 04 14763,6

Судебная система 01 05 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 01 06 3460,5



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-20-

Наименование расходов Код бюджетной
классификации

( раздел, подраздел)

Исполнено

1 2 3
органов надзора
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 6,0
Резервные фонды 01 11 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2640,3
Национальная оборона 02 1467,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1467,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 849,0
Органы внутренних дел 03 02 500,0
Органы юстиции 03 04 788,9
Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций 03 09 633,5
Национальная  экономика 04 41296,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 346,2
Водные ресурсы 04 06 1883,0
Дорожное хозяйство 04 09 30883,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 8183,8
Жилищно – коммунальное хозяйство 05 13920,3
Жилищное хозяйство 05 01 10306,1
Коммунальное хозяйство 05 02 315,0
Благоустройство 05 03 3299,2
Охрана окружающей среды 06 58,1
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 58,1
Образование 07 227982,5
Дошкольное образование 07 01 50214,6
Общее образование 07 02 170406,2
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 3129,6
Другие вопросы в области образования 07 09 4232,1
Культура, кинематография, средства массовой информации

08 4896,1
Культура 08 01 4896,1
Здравоохранение и спорт 09 32628,5
Стационарная медицинская помощь 09 01 21459,6
Амбулаторная помощь 09 02 5818,2
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 09 03 169,6

Скорая медицинская помощь 09 04 5181,1
Социальная политика 10 17301,0
Пенсионное обеспечение 10 01 147,3
Социальное обеспечение населения 10 03 15345,0
Охрана семьи и детства 10 04 1808,8
Физическая культура и спорт 11 6131,3
Физическая культура 11 01 150,0
Массовый спорт 11 02 6981,3
Средства массовой информации 12 100,0
Периодическая печать и издательства 12 02 100,0
Межбюджетные трансферты 14 34871,7
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 29666,5

Иные дотации 14 02 2876,1
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 2329,1

                                                                           Приложение № 5
                                                                                                 к решению Моргаушского районного

                                                             Собрания депутатов
                                                                  от __.__.2012 г. № С-_/_

                                                                                           «Об исполнении районного бюджета
                                                                                       Моргаушского района  Чувашской Республики за 2011 год»

И С Т О Ч Н И К И
финансирования дефицита районного бюджета  Моргаушского района по кодам классификации источников

 финансирования дефицита  бюджета за 2011 год
(тыс. руб.)

Код бюджетной классификацииНаименование показателей
администратора

источника
финансирования

источника финансирования
Кассовое

исполнение

1 2 3 4



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-21-

Код бюджетной классификацииНаименование показателей
администратора

источника
финансирования

источника финансирования
Кассовое

исполнение

1 2 3 4
Источники  финансирования дефицита
бюджета района – всего

992 9000 00 0000  0000 000 9155,9

Источники внутреннего  финансирования
дефицита бюджета района

992 0100 00 0000 0000 000 -

Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

992 0102 00 0000 0000 000 -

Получение кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

992 0102 00 0000 0000 700 -

Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами муниципальных районов в валюте
Российской Федерации

992 0102 00 0005 0000 710 -

Иные источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета

992 0106 00 0000 0000 000 -

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри
страны в валюте Российской Федерации

992 0106 05 0000 0000 000 -

Предоставление бюджетных кредитов внутри
страны в валюте Российской Федерации

992 0106 05 0000 0000 500 -

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных в
валюте Российской Федерации

992 0106 05 0000 0000 600 -

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
юридическим лицам в валюте Российской
Федерации

992 0106 05 0100 0000 640 -

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
юридическим лицам из  бюджетов
муниципальных районов в валюте Российской
Федерации

992 0106 05 0105 0000 640 -

Предоставление бюджетных кредитов другим
бюджетам бюджетной системы  Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

992 0106 05 0200 0000 540 -

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

992 0106 05 0200 0000 640 -

Предоставление бюджетных кредитов другим
бюджетам бюджетной системы  Российской
Федерации из бюджетов муниципальных районов
в валюте Российской Федерации

992 0106 05 0205 0000 640 -

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации из бюджетов
муниципальных районов в валюте Российской
Федерации

992 0106 05 0205 0000 640 -

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

992 0105 00 0000 0000 000 9155,9

Увеличение остатков средств бюджетов 992 0105 00 0000 0000 500 -404673,7

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 992 0105 02 0000 0000 500 -404673,7

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов

992 0105 02 0100 0000 510 -404673,7

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета
муниципальных районов

992 0105 02 0105 0000 510 -404673,7

Уменьшение остатков средств бюджетов 992 0105 00 0000 0000 600 413829,6



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-22-

Код бюджетной классификацииНаименование показателей
администратора

источника
финансирования

источника финансирования
Кассовое

исполнение

1 2 3 4

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 992 0105 02 0000 0000 600 413829,6

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов

992 0105 02 0100 0000 610 413829,6

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета муниципальных районов

992 0105 02 0105 0000 610 413829,6

                                                                       Приложение № 6
к решению Моргаушского районного

                                                              Собрания депутатов
                                                                      от __.__.2012 г. № С-__/_

                                                                                            «Об исполнении районного бюджета
                                                                                        Моргаушского района за 2011 год»

И С Т О Ч Н И К И

финансирования дефицита районного бюджета  Моргаушского района  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников
финансирования дефицита бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам

финансирования дефицита бюджетов, за 2011 год

                                                                                                                                                                                                         (тыс. руб.)
Наименование показателей Код бюджетной

классификации
Кассовое

исполнение
1 2 3

Источники  финансирования дефицита бюджета района -
всего

9000 00 0000  0000 000 9155,9

Источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета
района

0100 00 0000 0000 000 -

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

0102 00 0000 0000 000 -

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

0102 00 0000 0000 700 -

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами
муниципальных районов в валюте Российской Федерации

0102 00 0005 0000 710 -

Иные источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета

0106 00 0000 0000 000 -

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в
валюте Российской Федерации

0106 05 0000 0000 000 -

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте
Российской Федерации

0106 05 0000 0000 500 -

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных в валюте
Российской Федерации

0106 05 0000 0000 600 -

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим
лицам в валюте Российской Федерации

0106 05 0100 0000 640 -

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим
лицам из  бюджетов муниципальных районов в валюте
Российской Федерации

0106 05 0105 0000 640 -

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам
бюджетной системы  Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

0106 05 0200 0000 540 -

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим
бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

0106 05 0200 0000 640 -

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам
бюджетной системы  Российской Федерации из бюджетов
муниципальных районов в валюте Российской Федерации

0106 05 0205 0000 640 -

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим
бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации из
бюджетов муниципальных районов в валюте Российской
Федерации

0106 05 0205 0000 640 -

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета

0105 00 0000 0000 000 9155,9

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 00 0000 0000 500 -404673,7
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 02 0000 0000 500 -404673,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 02 0100 0000 510 -404673,7



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-23-

Наименование показателей Код бюджетной
классификации

Кассовое
исполнение

1 2 3
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
муниципальных районов

0105 02 0105 0000 510 -404673,7

Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 00 0000 0000 600 413829,6
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 02 0000 0000 600 413829,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 02 0100 0000 610 413829,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
муниципальных районов

0105 02 0105 0000 610 413829,6

         Приложение № 7
 к решению Моргаушского районного Собрания депутатов от
__.__.2012 г. № С-__/__ «Об исполнении районного бюджета

Моргаушского района  Чувашской Республики  за 2011 год»

О Т Ч Е Т
о расходовании средств резервного фонда администрации  Моргаушского района за 2011 год

Получатель На какие цели Сумма
(тыс. руб.)

Администрация района по подразделу
1003

На оказание материальной помощи гражданам: 92,0

«Социальное обеспечение населения» - в том числе гражданам, оказавшимся в трудной
жизненной ситуации

92,0

Управление капитального
строительства, архитектуры и ЖКХ по
подразделу 0502

На ремонт кровли Тренькинского Дома культуры
Ильинского сельского поселения, поврежденного в
результате чрезвычайной ситуации - урагана

120,0

Итого 212,0

       Приложение № 8
 к решению Моргаушского районного Собрания депутатов от
__.__.2012 г. № С-__/__ «Об исполнении районного бюджета

Моргаушского района  Чувашской Республики  за 2011 год»

Расходы  районного бюджета Моргаушского района на строительство и содержание автомобильных дорог
общего пользования   за  2011 год

ВСЕГО

Средства
республиканского

бюджета
Средства местных

бюджетов№
п.п Наименование объекта план касса план касса план касса

                                                          Ремонт и содержание дорог 0409 5220600 365 225

1
Итого на содержание автомобильных дорог,
в т.ч. 19256,6 19256,6 17330,9 17330,9 1925,7 1925,7

1.1

Содержание  автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах
муниципального района

10611,1 10611,1 9550,0 9550,0 1061,1 1061,1

Содержание местных а/д 56,758 км, 1 мост 31,2
п.м. 2909,2 2909,2 2618,3 2618,3 290,9 290,9

Содержание местных а/д 51,334 км,1 мост 41,2 п.м. 2539,1 2539,1 2285,2 2285,2 253,9 253,9
Содержание местных а/д 20,653 км, 2 моста 56,85
п.м. 1111,9 1111,9 1000,7 1000,7 111,2 111,2

Содержание местных а/д 71,782 км, 5 мостов
207п.м. 4051,0 4051,0 3645,9 3645,9 405,1 405,1

Межевание и паспортизация местных а/д 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2

Ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах муниципального
района

8645,5 8645,5 7780,9 7780,9 864,5 864,5

Ремонт а/д "Волга - Вурмой" 1939,5 1939,5 1745,5 1745,5 193,9 193,9
Ремонт а/д "Волга - Кубасы" 6706,0 6706,0 6035,4 6035,4 670,6 670,6

Проектные и изыскательские работы на ремонт исодержание дорог 0409 5220600 365 226



Вестник Моргаушского района                                                        № 12,  27  февраля  2012 года-24-

1.3

Проектирование  (проектные и изыскательские
работы) на содержание, ремонт, строительство
и реконструкцию автомобильных дорог общего
пользования:

1109,4 1109,4 998,5 998,5 110,9 110,9

Ремонт а/д "Волга - Вурмой" с км 3+320 по км
5+050 99,8 99,8 89,8 89,8 10,0 10,0

Разработка проекта организации дорожного
движения на а/д общего пользования местного
значения 152,878 км

1009,6 1009,6 908,6 908,6 101,0 101,0

Строительство дорог 0409 3150621 003 310
Итого на строительство и реконструкция
местных автомобильных дорог,               в т.ч. 6183,1 6183,1 6083,1 6083,1 100,0 100,0

2.
Орининское с/п- строительство а/д «Волга» –
Молгачкасы» – Оринино" 6183,1 6183,1 6083,1 6083,1 100,0 100,0

Всего 25439,7 25439,7 23414,0 23414,0 2025,7 2025,7

Учредитель: Моргаушское районное
Собрание депутатов

(Газета учреждена решением
Моргаушского районного Собрания
депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)

Издается с 06 февраля 2009 года

Главный редактор –
А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –
Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

Секретарь -
Е.В. Иванова (62-4-43)

Отпечатано в типографии
РГУ «Редакция Моргаушской
районной газеты «+.нтер\

ялав.» Минкультуры Чувашии

Тираж 100 экз.

Подписано в печать
26.02.2012

Адрес редакции:
ул. Мира, д. 6, с. Моргауши,

Моргаушский район,
Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64
Эл. почта: morgau@cap.ru


